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My. (RA) NELSON MOSSOS CHAVEZ

Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccién de Minima
Cuantia No 032 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del Hospital
Militar Centrd, los resultados de la Evaluacién Econdmica del proceso de Seleccion de Minima Cuantia No
031, cuyo objeto: "MANTENIMIENTO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS
UNIDADES MANEJADORES DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD
ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL
SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL lil Y V",

o OFERTAS RECIBIDAS

VALOR
T [
1 | EXPERTOS INGENIEROS LTDA Nit. 900150067-0 $ 32.000.000 | NO CUMPLE
2 | FRICON SOLUCIONES S.A.S. Nit 900272781-5 $ 36.473.580 | NO CUMPLE
3 | SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0 $ 39.056.636,06| CUMPLE

De acuerdo a la Invitacion publica de Minima Cuantia No 032 parala EVALUACION ECONOMICA. “Ef precio
sera el factor deferminante para escoger &l contratista. En consecuencia, quien presente EL MENOR VALOR
OFERTADO POR EL ITEM para el presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario; .Para ello el oferente
deberd allegar e Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA® debidamente
difigenciado, suscrito por el representante legal o apoderado, segun ef caso”.
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Toda vez que la Propuesta Economica de menor valor Ofertado por el ltem “MANTENIMIENTO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES MANEJADORES DE LOS AIRES
ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS
UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
NIVEL Il Y Iv”. Corresponde a las Propuestas Econémicas presentadas por la firma EXPERTOS INGENIEROS

LTDA  Nit.

805002148-0 de acuerdo a los siguientes resultados:

900150067-0 y FRICON SOLUCIONES S.AS. Nit. 900272781-5 NO CUMPLIERON

TECNICAMENTE; Por lo tanto, se procede a Evaluar Economicamente a la frma  SISTAIRE S.A.S. Nit

SISTAIRE 5.A.S. Nit.
PRECIO DE REFERENCIA
RE E 805002148-0
DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO o i
ITEM | CODIGO A ADQUIRIR CANT | Valor Unitario Subtotal Vvalor Unitario Subtotal
MANTENIMIENTO,
INSTALACIONY | conexién y
PUESTAEN puesta en
FUNCIONAMIENTO [ oo do
DE LAS UNIDADES | \idades 6 3.356.781 |  20.140686| 3.356.781 20.140.686
MANEJADORES DE | yanefadores
LOS AIRES de los aires
ACONDICIONADGS acondicionados
DE LAS AREAS DE
MATERNIDAD
1 | 20801001 | ESTERILIZACION | Suministro e
PARA instalacién
INTEGRACION DE | vilvula PICCV & 1.998.276 11.989 656 1.998.276 11.989.656
LAS UnAAS QUE de dos vias
ATIENDEN ESTAS
AREAS CONEL
SISTEMA .Suminis'fro e
GENERAL, OEL | instalaciénde |, 37.000 444000 37.000 444.000
HOSPITAL MILITAR |  vdivulas de
CENTRAL NIVEL i} cerre
¥ v,
Costo Directo | 32.574.342,00 | Costo Directo | 32.574.342,00
Adm. 15% 4.886.151,30 Adm. 15% 4,886.151,30
Imprevistos 2% | 651.486,34 Imprevistos 2% 651.486,34
Utilidad 2,5% | 814.358,55 uUtilidad 2,5% 814.358,55
IVA 16% Sobre VA 16% Sobre
297,37
Utilidad 130.297,37 Utilidad 130.297,3
Valor Tota! | 39.056.636,06| Valor Total 39.056.636,06

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0. CUMPLE CON EL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO SU ADJUDICACION SERA POR EL ITEM A UN SOLO
OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA
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DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0.

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 32 CUYO OBJETO ES : "MANTENIMIENTO, INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES MANEJADORES DE LOS  AIRES
| ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE
LAS UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR
' CENTRAL NIVEL Il Y IV '

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT FolioNo 12 a 17 CUMPLE
Certificacion Bancaria En Original Expedida dentro o
, . . Sin Foliar Subsanado CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre

Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 22 CUMPLE

Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta ]
.. Folic No 01 CUMPLE

Economica
Resolucion DIAN para Facturar Sin Foliar Aportado CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la firma SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0. Subsano los documentos y Requisitos
Financieros con fecha 08-04-2015se procede a Evaluar Financieramente como CUMPLE; Por lo
tanto, este Comité Habilita Econdmicamente a la firma SISTAIRE S.A.S. Nit 805002148-0; y se
EVALUA Como CUMPLE

Atentamente,
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